

LONGO), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 270,00 Valor Total de R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais);

– Item 11 (MOCHILA DE APH), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 189,00 Valor Total de R\$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais);

– Item 13 (REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO COMPLETO), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 150,00 Valor Total de R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais);

– Item 20 (MÁSCARA DE OXIGÊNIO P/ RCP- POCKET), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 35,00 Valor Total de R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais);

– Item 24 (COLETE TIPO KED - INFANTIL), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 160,00 Valor Total de R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais);

– Item 26 (COLETE TIPO KED- ADULTO), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 175,00 Valor Total de R\$ 6.125,00 (seis mil e cento e vinte e cinco reais);

5) Empresa: POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI; CNPJ: 16.743.543/0001-39; Endereço: Rua Afrânio Francisco Azevedo, 140, sala 01, Bairro Guanabara Uberaba – MG – CEP: 38.080-400.

– Item 09 (COLAR CERVICAL INFANTIL), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 133,32 Valor Total de R\$ 19.998,00 (dezenove mil e novecentos e noventa e oito reais);

6) Empresa: JOSÉ CAMPOS DE MACEDO 07620276220 CNPJ: 36.268.317/0001-50; Endereço: QMSW 5 LT 7 BL H SALA Nº 24. SUDOESTE – BRASÍLIA. DF CEP: 70.680-533.

– Item 10 (COLAR CERVICAL ADULTO), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 59,66 Valor Total de R\$ 23.864,00 (vinte e três mil e oitocentos e sessenta e quatro reais);

7) Empresa: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI CNPJ: 18.031.325/0001-05; Endereço: Avenida Bernardo Sayão, 785 – Centro Rialma – Goiás CEP: 76.310-000.

– Item 12 (REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL COMPLETO), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 133,00 Valor Total de R\$ 11.970,00 (onze mil e novecentos e setenta reais);

– Item 18 (ASPIRADOR MANUAL DE SECREÇÕES), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 444,00 Valor Total de R\$ 39.960,00 (trinta e nove mil e novecentos e sessenta e seis reais);

– Item 28 (DEA DE TREINAMENTO DE RCP), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 1.290,00 Valor Total de R\$ 1.290,00 (um mil e duzentos e noventa reais);

8) Empresa: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 29.926.189/0001-20; Endereço: Assis Brasil, 4233, Ponta de Baixo, São José/SC CEP: 88.104-205.

– Item 15 (PRANCHA DE RESGATE DE POLIETILENO ADULTO + CINTO DE IMOBILIZAÇÃO KIT C/ 03 PEÇAS), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 385,23 Valor Total de R\$ 11.556,90 (onze mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos);

– Item 16 (IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 88,19 Valor Total de R\$ 15.874,20 (quinze mil e oitocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos);

– Item 17 (CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 58,00 Valor Total de R\$ 3.480,00 (três mil e quatrocentos e oitenta reais);

– Item 25 (KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL 3 LITROS ALUMÍNIO COM BOLSA VERDE, SEM CARGA), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 1.194,19 Valor Total de R\$ 71.651,40 (setenta e um mil e seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos);

9) Empresa: ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA CNPJ: 02.605.669/0001-32; Endereço: R CEL JOAO MANOEL, 44, CENTRO, MONTE AZUL PAULISTA/SP CEP: 14.730-000.

– Item 21 (COPO UMIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 22,41 Valor Total de R\$ 2.689,20 (dois mil e seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos);

10) Empresa: HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÊUTICOS LTDA CNPJ: 00.267.908/0001-66; Endereço: Av. Pasteur 60, Santa Efigênia – Belo Horizonte – MG – CEP: 30.150-290.

– Item 22 (COLCHONETE PARA MACA), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 181,50 Valor Total de R\$ 10.890,00 (dez mil e oitocentos e noventa reais);

– Item 23 (TESOURA DE APH COM PONTA ROMBA), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 20,75 Valor Total de R\$ 1.867,50 (um mil e oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos);

11) Empresa: LUCAS FAGUNDES OLIVEIRA VIANA CNPJ: 29.935.718/0001-51; Endereço: Rua Professor Ziller, 299 – LOJA A – Bairro Minas Brasil – Belo Horizonte / MG – Cep: 30.730-200.

– Item 27 (MODELO BÁSICO PARA RCP), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R\$ 6.800,00 Valor Total de R\$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).

12) ITENS CANCELADOS:

– Item 02 (PÁS DO DEA ADULTO)

– Item 03 (PÁS DO DEA INFANTIL)

– Item 19 (KIT ESTOJO COM 8 CÂNULAS OROFARÍNGEAS DE GUEDEL)

Belém – PA, 04 de agosto de 2021.

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM

Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 688531

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

ERRATA

Belém-PA, 02 de agosto de 2021.

ERRATA DA PORTARIA Nº 70/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 08/02/2021.

O Dr. RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR, Corregedor Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e etc.

ONDE SE LÊ: Placa QDE-0868.

LEIA-SE: Placa QDE-0668.

À Divisão de Disciplina e a Diretoria de Administração para as providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR

Corregedor Geral da Polícia Civil

Protocolo: 688344

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 065/2021. Inexigibilidade de Licitação nº 046/2021. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. ALESSANDRO SOBRAL FARIAS. CPF nº 068.187.582-15. Classificação do Objeto: Contratação da prestação de serviços técnico profissional especializado, para atender ao curso de formação policial atinentes aos candidatos Sub Judices – Concursos Públicos C-149 SEAD PCPA, C-202 SEAD PCPA, C-203 SEAD PCPA, como docente da disciplina Direitos Humanos Aplicados à Atividade Policial. Data da Assinatura: 04/08/2021. Vigência: a contar da sua assinatura até 30/09/2021. Valor: R\$ 1.600,00. Orçamento: Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso. 06 .128.1502.8833.339036.339047.0101. Estadual. Proc. nº 2021/201727. Contratado: ALESSANDRO SOBRAL FARIAS. Endereço: Travessa Eneas Pinheiro, Bairro: Pedreira, Cep: 66083-157, Belém/PA. Ordenador: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 688159

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2021- PC/PA

PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.368.105/0001-06, e o Sr. ALESSANDRO SOBRAL FARIAS, pessoa física, inscrita no CPF/MF sob o nº 068.187.582-15.

DO OBJETO: Contratação da prestação de serviço técnico profissional especializado, para atender ao "CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL ATINENTES AOS CANDIDATOS SUB JUDICES – CONCURSOS PÚBLICOS C-149 SEAD PCPA, C-202 SEAD PCPA, C-203 SEAD PCPA", como DOCENTE da disciplina "DIREITOS HUMANOS APLICADOS À ATIVIDADE POLICIAL", com carga horária de 20 (vinte) horas-aulas, no valor unitário de R\$ 80,00 (oitenta reais), totalizando o valor de R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no art. 25, caput da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, considerando o valor para contratação. VALOR ESTIMADO: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática:

Unidade Orçamentária: 40101 – Polícia Civil do Estado do Pará

Programa: 1502 – Segurança Pública

Atividade: 8833 – Formação de Agentes de Segurança Pública

Natureza da Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Natureza da Despesa: 339047 – Obrigações Tributárias e Contributivas

Programa de Trabalho: 06.128.1502.8833 – Formação de Agentes de Segurança Pública

Fonte de Recursos: 0101 – Recursos Ordinários

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO,

Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

FORO: Belém – Estado do Pará.

DATA: 04/08/2021.

ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO

Chefe de Gabinete do Delegado Geral

Protocolo: 688160

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará. Resolve ratificar o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 046/2021 para contratação de ALESSANDRO SOBRAL FARIAS. Valor: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). Belém/PA, 04 de agosto de 2021.

ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO

Chefe de Gabinete do Delegado Geral

Protocolo: 688163